



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Fonte: PAINEL DE PREÇOS, BANCO DE PREÇOS e COTAÇÃO COM FORNECEDORES

| ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------------|------------------|---------------------------|
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 1 | 318712 | Trator Agrícola 75 cv – trator agrícola novo, tração 4x4, com potência mínima de 75 CV mão de obra especializada. | 153 | R\$ 154.000,00 | R\$ 23.562.000,00 | Painel de Preços | 90 |
| 2 | 318712 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Trator Agrícola 75 cv – trator agrícola novo, tração 4x4, com potência mínima de 75 CV | 17 | R\$ 154.000,00 | R\$ 2.618.000,00 | Painel de Preços | 10 |
| 3 | 338003 (semelhante) | KIT MICROTRATOR - Novo - Motor 4 Tempos Ciclo Diesel; com os seguintes implementos: 01 - CARRETA REBOQUE - TIPO REBOQUE CARGA; 02 - PLANTADEIRA E ADUBADEIRA; 03 - ROÇADEIRA FRONTAL; 04 - PULVERIZADOR DE AUTOPROPULSÃO. | 9 | R\$ 104.112,50 | R\$ 937.012,50 | Cotação | 90 |
| 4 | 338003 (semelhante) | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) KIT MICROTRATOR - Novo - Motor 4 Tempos Ciclo Diesel; com os seguintes implementos: 01 - CARRETA REBOQUE - TIPO REBOQUE CARGA; 02 - PLANTADEIRA E ADUBADEIRA; 03 - ROÇADEIRA FRONTAL; 04 - PULVERIZADOR DE AUTOPROPULSÃO. | 1 | R\$ 104.112,50 | R\$ 104.112,50 | Cotação | 10 |
| 5 | 463141 | Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos de 26 polegadas cada. | 153 | R\$ 34.000,00 | R\$ 5.202.000,00 | Painel de Preços | 90 |
| 6 | 463141 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Grade Aradora de Controle Remoto - 14 discos de 26 polegadas cada. | 17 | R\$ 34.000,00 | R\$ 578.000,00 | Painel de Preços | 10 |
| 7 | 463162 | Grade Niveladora - com controle remoto, 28 discos de 20 polegadas cada. | 90 | R\$ 28.500,00 | R\$ 2.565.000,00 | Painel de Preços | 90 |
| 8 | 463162 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Grade Niveladora - com controle remoto, 28 discos de 20 polegadas cada. | 10 | R\$ 28.500,00 | R\$ 285.000,00 | Painel de Preços | 10 |
| 9 | 304353 | Carreta Agrícola - com capacidade para 6 toneladas, ou superior. | 153 | R\$ 19.450,00 | R\$ 2.975.850,00 | Painel de Preços | 90 |
| 10 | 304353 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Carreta Agrícola - com capacidade para 6 toneladas, ou superior. | 17 | R\$ 19.450,00 | R\$ 330.650,00 | Painel de Preços | 10 |
| 11 | 318652 (semelhante) | CARRETA AGRÍCOLA 6T BASCULANTE - com capacidade para 6 toneladas. | 36 | R\$ 25.975,00 | R\$ 935.100,00 | Painel de Preços | 90 |



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Fonte: PAINEL DE PREÇOS, BANCO DE PREÇOS e COTAÇÃO COM FORNECEDORES

| ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 12 | 318652 (semelhante) | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) CARRETA AGRÍCOLA 6T BASCULANTE - com capacidade para 6 toneladas, ou superior. | 4 | R\$ 25.975,00 | R\$ 103.900,00 | Painel de Preços | 10 |
| 13 | 325485 | Arado Tipo Haste (Sulcador) , de três linhas. | 153 | R\$ 5.150,00 | R\$ 787.950,00 | Painel de Preços | 90 |
| 14 | 325485 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Arado Tipo Haste (Sulcador) , de três linhas. | 17 | R\$ 5.150,00 | R\$ 87.550,00 | Painel de Preços | 10 |
| 15 | 318530 | Roçadeira Hidráulica (central e lateral) - com Circuito hidráulico independente. | 153 | R\$ 11.450,00 | R\$ 1.751.850,00 | Painel de Preços | 90 |
| 16 | 318530 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Roçadeira Hidráulica (central e lateral) - com Circuito hidráulico independente. | 17 | R\$ 11.450,00 | R\$ 194.650,00 | Painel de Preços | 10 |
| 17 | 461606 (semelhante) | Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, capacidade mínima de 6.000 litros. | 153 | R\$ 52.950,00 | R\$ 8.101.350,00 | Cotação | 90 |
| 18 | 461606 (semelhante) | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, capacidade mínima de 6.000 litros. | 17 | R\$ 52.950,00 | R\$ 900.150,00 | Cotação | 10 |
| 19 | 463144 | Arado Reversível , com pistão, 3 discos de 30". | 90 | R\$ 17.171,50 | R\$ 1.545.435,00 | Banco de Preços | 90 |
| 20 | 463144 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Arado Reversível , com pistão, 3 discos de 30". | 10 | R\$ 17.171,50 | R\$ 171.715,00 | Banco de Preços | 10 |
| 21 | 268631 | Guincho Agrícola capacidade mínima 800kg, acionado por trator agrícola. | 90 | R\$ 6.525,00 | R\$ 587.250,00 | Cotação | 90 |
| 22 | 268631 | (COTA DESTINADA ME e EPP) Guincho Agrícola capacidade mínima 800kg, acionado por trator agrícola. | 10 | R\$ 6.525,00 | R\$ 65.250,00 | Cotação | 10 |
| 23 | 107123 | PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE GRÃOS 4 LINHAS - para plantio direto de grãos. | 27 | R\$ 41.090,00 | R\$ 1.109.430,00 | Painel de Preços | 90 |
| 24 | 107123 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE GRÃOS 4 LINHAS - para plantio direto de grãos. | 3 | R\$ 41.090,00 | R\$ 123.270,00 | Painel de Preços | 10 |
| 25 | 318721 | BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP - Acoplável na tomada de potência do trator. | 27 | R\$ 14.650,00 | R\$ 395.550,00 | Banco de Preços | 90 |



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Fonte: PAINEL DE PREÇOS, BANCO DE PREÇOS e COTAÇÃO COM FORNECEDORES

| ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 26 | 318721 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP - Acoplável na tomada de potência do trator. | 3 | R\$ 14.650,00 | R\$ 43.950,00 | Banco de Preços | 10 |
| 27 | 463172 | MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior, com eixo CARDAN para trator; em um REBOQUE . | 45 | R\$ 25.521,00 | R\$ 1.148.445,00 | Painel de Preços | 90 |
| 28 | 463172 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior, com eixo CARDAN para trator; em um REBOQUE . | 5 | R\$ 25.521,00 | R\$ 127.605,00 | Painel de Preços | 10 |
| 29 | 273367 | MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior; MOTOR DIESEL de 12 HP ou superior, refrigerado a ar, cilindro vertical, partida manual, com polias e correias, montada em um REBOQUE . | 45 | R\$ 32.249,53 | R\$ 1.451.228,85 | Painel de Preços | 90 |
| 30 | 273367 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) MÁQUINA ENSILADEIRA com produção de 2.500 a 9.000 kg/h ou superior; MOTOR DIESEL de 12 HP ou superior, refrigerado a ar, cilindro vertical, partida manual, com polias e correias, montada em um REBOQUE . | 5 | R\$ 32.249,53 | R\$ 161.247,65 | Painel de Preços | 10 |
| 31 | 466138 | CONJUNTO TRITURADOR/PICADOR FORRAGEIRO composto de: Motor Diesel ; Triturador Forrageiro ; Picador Forrageiro (para palma, mandacaru e mandioca); montada em um Reboque ; Polias(s) e Correia(s) compatível(is) com motor diesel e específica para o conjunto. | 90 | R\$ 20.500,00 | R\$ 1.845.000,00 | Painel de Preços | 90 |
| 32 | 466138 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) CONJUNTO TRITURADOR/PICADOR FORRAGEIRO composto de: Motor Diesel ; Triturador Forrageiro ; Picador Forrageiro (para palma, mandacaru e mandioca); montada em um Reboque ; Polias(s) e Correia(s) compatível(is) com motor diesel e específica para o conjunto. | 10 | R\$ 20.500,00 | R\$ 205.000,00 | Painel de Preços | 10 |



Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Fonte: PAINEL DE PREÇOS, BANCO DE PREÇOS e COTAÇÃO COM FORNECEDORES

| ANEXO II - Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-------------------|------------------|---------------------------|
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 33 | 150155 | Máquina Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Acionamento tratorizado por eixo cardan. Produção até 28 ton/h. Opções de corte: 24 (2 a 36mm). | 18 | R\$ 39.445,00 | R\$ 710.010,00 | Painel de Preços | 90 |
| 34 | 150155 | (COTA DESTINADA ME e EPP - 10%) Máquina Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Acionamento tratorizado por eixo cardan. Produção até 28 ton/h. Opções de corte: 24 (2 a 36mm). | 2 | R\$ 39.445,00 | R\$ 78.890,00 | Painel de Preços | 10 |
| 35 | 264982 (semelhante) | Máquina de Ensacar Silagem - com capacidade para ensacar sacos com massa de 25 a 35 kg; | 8 | R\$ 24.487,50 | R\$ 195.900,00 | Cotação | 90 |
| 36 | 264982 (semelhante) | (COTA DESTINADA ME e EPP) Máquina de Ensacar Silagem - com capacidade para ensacar sacos com massa de 25 a 35 kg; | 2 | R\$ 24.487,50 | R\$ 48.975,00 | Cotação | 10 |
| 37 | 453258 | (EXCLUSIVO ME e EPP) ROÇADEIRA COSTAL motorizada. | 40 | R\$ 1.810,00 | R\$ 72.400,00 | Painel de Preços | 100 |
| 38 | 457420 | (EXCLUSIVO ME e EPP) Pulverizador Costal Manual, com bomba de pistão e pressão mínima de trabalho de 50 libras. | 100 | R\$ 615,00 | R\$ 61.500,00 | Cotação | 100 |
| 39 | 221095 (semelhante) | (EXCLUSIVO ME e EPP) Pulverizador Costal Motorizado, com motor à gasolina dois tempos. | 60 | R\$ 1.184,68 | R\$ 71.080,80 | Painel de Preços | 100 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 62.239.257,30 | | |

Reservou-se para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte uma cota no percentual de 10% (dez por cento), quando for o caso (art. 48, inc. III – LC 147/2014), para os itens: 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 e 36; além do que, para os itens 37, 38 e 39, concorrerão de forma exclusiva.